



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/04/2023 al 30/04/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
1	PT INGRESOS CORRIENTES	11.353.568.289,18	3.539.133.039,02	31,17 %
1.11	PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS	10.138.843.160,88	3.125.952.828,37	30,83 %
1.11.01	PT TASAS MUNICIPALES	4.876.564.784,00	1.601.083.752,60	32,83 %
1.11.12	PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS	4.488.512,00	1.323.898,38	29,50 %
1.11.13	PT COPARTICIPACION	3.153.471.521,00	821.211.173,67	26,04 %
1.11.14	PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	2.104.318.343,88	702.334.003,72	33,38 %
1.12	PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS	530.407.031,79	153.430.212,10	28,93 %
1.12.21	PT DERECHOS DE USO	363.064.854,79	115.994.587,36	31,95 %
1.12.22	PT OTROS NO TRIBUTARIOS	76.948.509,00	18.247.743,82	23,71 %
1.12.23	PT MULTAS	90.393.668,00	19.187.880,92	21,23 %
1.13	PT VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES	118.333.267,71	22.611.390,49	19,11 %
1.13.36	PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES	118.333.267,71	22.611.390,49	19,11 %
1.13.37	PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES	0,00	0,00	0,00 %
1.14	PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL	502.052.340,00	178.363.562,41	35,53 %
1.14.38	PI INTERESES OBTENIDOS	502.052.340,00	178.363.562,41	35,53 %
1.15	PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES	63.932.488,80	58.775.045,65	91,93 %
1.15.42	PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO	60.301.322,43	58.494.946,49	97,00 %
1.15.43	PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO	3.631.166,37	280.099,16	7,71 %
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	9.666.425,00	6.801.170,46	70,36 %
2.21	PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00 %
2.21.51	PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00	0,00	0,00 %
2.21.52	PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00 %
2.21.53	PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00 %
2.22	PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00 %
2.22.61	PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00 %
2.22.62	PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00 %
2.23	PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA	9.666.425,00	6.801.170,46	70,36 %
2.23.70	PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES	0,00	0,00	0,00 %
2.23.71	PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00 %
2.23.72	PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS	9.666.425,00	6.801.170,46	70,36 %
3	PT FUENTES FINANCIERAS	1.822.973.991,00	1.051.420.620,73	57,68 %
3.30	PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO	23.100.000,00	21.800.000,00	94,37 %
3.30.80	PT EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00 %
3.30.81	PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS	23.100.000,00	21.800.000,00	94,37 %
3.30.82	PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS	0,00	0,00	0,00 %
3.40	PT INCREMENTO DE PATRIMONIO	1.799.873.991,00	1.029.620.620,73	57,21 %
3.40.83	PT AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES	1.799.873.991,00	1.029.620.620,73	57,21 %
Subtotal		13.186.208.705,18	4.597.354.830,21	34,86 %



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/04/2023 al 30/04/2023

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO
9	OT NO CLASIFICADOS	0,00	101.048.873,66	0,00 %
9.90	OT CUENTAS DE ORDEN	0,00	101.048.873,66	0,00 %
9.90.99	OT FONDOS DE TERCEROS	0,00	101.048.873,66	0,00 %
Subtotal		0,00	101.048.873,66	0,00 %
TOTALES		13.186.208.705,18	4.698.403.703,87	35,63 %